
M> 10. Brześć nad B ugiem, dn. 1 października 1925. Rok V.

WOJEWÓDZTW/* POLESKIEGO.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n/B., Poleski Urząd Wojewódzki.
Cena jednego egzemplarza: 75 gr.— Cena ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zgubieniu dokumen­
tów 2 zł.; za ogłoszenie o zarejestrowaniu stowarzyszenia lub związku 5 zł.; za wiersz szpaltowy

ogłoszeń reklamowych 50 gr.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :
1. 134—145. Rozporządzenie Nr. 2449|Wet. Wojewody Poleskiego z dn. 3.VIII—1925 r. w sprawie zwalczania

pryszczycy (chorób pyska i racic) u zwierząt domowych w powiecie Pińskim. Rozporządzenie Nr. 2508iWet. 
Wojewody Poleskiego z dn. 5.V1II— (925 r. w sprawie pobierania podatku procentowego od zwierząt rzeżńycn, 
oraz zasadniczego od zwierząt gospodarskich. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z on. 6.VIII—1925 roku 
w sprawie ustL.iowieniajarmarkówwmiasteczku Wołczynie pow. Brzeskiego. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego 
z dn. 2.1X—1925 r. w „prawie ustanowienia jarmarków w Bereżnicy pow. Sarneńskiego. Rozporządzenie Woje­
wody Poleskiego Nr. 2884iWet. z dn. 15.1X—1925 r. w sprawie otwarcia jarmarków na bydło rogate w Wyso- 
kiem-Litewskiem. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 22.iX—1925 r. w sprawie ustanowienia jarmarków 
w m. Rokitnie pow. Sarneńskiego. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 24.1X—1925 r. w sprawie 
ustanowienia jarmarków we Włodzimiera, pow. Sarneńskiego. Rozporządzenie Nr. 3140[Wet. Wojewody Pole­
skiego z dn. 28.1X— 1925 r. w sprawie zwalczania pryszczycy (choroby pyska i racic) u zwierząt domowych
w pow. Kosowskim. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego Nr. VIII 9308 z dn. 30.1X—1925 r w sprawie prze­
prowadzenia przeglądu ogierów w roku 1925 na terenie oow. Pińskiego. Rozporządzenia Drogowe, obowiązu­
jące na terenie Województwa Poleskiego. Rozporządzenie Nr. Vllli9556 Wojewody Poleskiego z dn. 7.X—19Z5 r. 
w sprawie przeglądu ogierów w roku 1925 na terenie powiatu Śtolińskiego. Wykaz ustaw i rozporządzę*, 
ogłoszor.ych w Dzienniku Ustaw R. P. i w „Monitorze Polskim" we wrześniu 1925 r. i posiadających moc 
obowiązującą na terenie Województwa Poleskiego.

U. 146. Ruch służbowy w ciągu miesiąca września 1925 r.
HI- 147. Zarejestrowane Stowarzyszenia i Związki.
IV. 148. Komunikat o zagubieniu pieczęci: „sołtys wsi Zadubie"^

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  N I E  U R Z Ę D O W  E  G O
a) Edykty.
b) Oqłoszenia o zagubionych dokumentach.
c) Ogłoszenie o przybłąkanym inwentarzu.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

I.

134.

Rozporządzenie Nr. 2449 Wet. Wojewody Poles­
kiego z dn. 3.VIII 1925 r. w sprawie zwalczania 
pryszczycy (choreby pyska i racic) u zwierząt 

domowych w powiecie Pińskim.

1) Na podstawie § 6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 marca 1921 r. o organizacji

władz administracyjnych I. instancji (Dz. Ust. Nr. 39 
za 1921 r. poz. 235) i stosownie do §§ 1139 i 1123 
Ustawy Lekarskiej T.X111 Zb. Praw b. Ces. Rcs. Wyd. 
1905 r. i § 13 postanowień, obowiązujących do 
tej Ustawy wobec ujawnienia i szerzenia sią pry­
szczycy ogłaszam niniejszem gminą Uhrynicką, 
Moroczno, Kuchocka-Wola, powiatu Pińskiego za za­
powietrzone pryszczycą.

2) Wszyscy, do kogo to należy, winni przy 
zwalczaniu i tłumieniu tej epizoocji stosować sią do 
obowiązujących dotychczas przepisów weterynaryjno- 
policyjnych, podanych do wiadomości w obwieszcze­
niu mojem z dnia 28-go kwietnia 1925 r. Nr. 42.

3) Jednocześnie w wyżej wymienionych gmi­
nach zakazują:



2 Dziennik Urzędowy Nr. 10

a) wyprowadzania i przeprowadzania oraz 
przewożenia do innych miejscowości powiatu zwie­
rząt racicowych (bydła rog., owiec,-kóz i świń);

b) wywożenia paszy objętościowej (słomy 
i siana);

c) odbywania targów i jarmarków na wszystkie 
zwierzęta racicowe;

d) ładowania i wywożenia koleją lub pędzenia 
do innych województw i powiatów wymienionych 
zwierząt pochodzących z gmin zapowietrzonych.

4) Wyjątek stanowią: a) bydło rzeźne dla po­
trzeb ludności powiatu i zapowietrzonych miejsco­
wości, wyprowadzane z zagród wolnych od zarazy 
wprost do rzeźni, pozostającej pod dozorem sanitar­
no-weterynaryjnym na niezwłoczny ubój i kryte oprócz 
świadectwa pochodzenia, świadectwami lekarsko-we- 
terynaryjnemi, b) pasza objętościowa wywożona za 
zgodą Starosty z miejscowości wolnej od pryszczy­
cy na potrzeby ludności i instytucji rządowych w 
powiecie.

Winni niestosowania się do niniejszego rozpo­
rządzenia będą pociągnięci do odpowiedzialności są­
dowej z Art. 138 K.K.

6) Rozporządzenie niniejsze obowiązuje zdniem 
ogłoszenia aż do odwołania.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski

135.

Rozporządzenie Nr. 2508[Wet. W ojewody Poles­
kiego z dn. 5.VU1 1925 r. w  sprawie pobierania 
podatku procentowego od zwierząt rzeźnych 
oraz zasadniczego od zwierząt gospodarskich.

Do P. P. Starostów Województwa Poleskiego 

i Pana Prezydenta m. Brześcia w/m.

Na podstawie Ustawy z dnia 23 kwietnia 1925 r- 
(Dz. Ust. Nr. 75 za 1925 r. poz. 521) oraz stosownie 
do rozporządzenia Min. Roi. i D. P. z dnia 31 Iipca 
1925 r. za Nr. 1991—W. I. zarządzam, co następuje:

1) Niezwłocznie zaprzestać pobierania podatku 
procentowego od zwierząt rzeźnych i znajdujących 
się w obrocie handlowym. O powyższem należy 
natychmiast zewiadomić wszystkich poborców tego 
podatku oraz lekarzy weterynaryjnych.

2) Na mocy powyższej ustawy podatek zasad­
niczy od zwierząt gospodarskich z początkiem 1925 
roku został również zniesiony.

3) Zamknąć pobieranie z dniem zakończenia 
przez poborców wszystkich rachunków, dotyczących 
tych podatków i przedłożyć Urzędowi Wojewódzkiemu 
przepisami przewidziane sprawozdania i wykazy.

4) Zwrócić Urzędowi Wojewódzkiemu wszystkie 
nierozpoczęte i zakończone kwitarjusze do pobierania 
podatku procentowego (żółte i czerwone).

5) Donieść Urzędowi Wojewódzkiemu, kiedy 
(data) zostało wydane odnośne zarządzenie poborcom 
o niepobieraniu podatku procentowego.

6) Wnieść do Kas Skarbowych podatek procen­
towy ściągnięty na Dz. ll Rozdz. 2 § 10 a.

7) Sprawy zaległe, dotyczące podatku procen­
towego powstałe przed ogłoszeniem powyższej ustawy 
załatwić zgodnie z okólnikiem M. R. i D. P. z dnia 
26 kwietnia 1923 r. Nr. 575 i z dnia 7.IV 1924 r. 
Nr. 698.

8) Zaległości podatku zasadniczego z lat ubie­
głych, ewentualnie z roku 1924, winny być ściągnięte 
w przepisanym trybie jaknajrychlej i wniesione do 
Kas Skarbowych a dotyczące sprawozdania złożone 
Urzędowi Wojewódzkiemu zgodnie z punktem 8 
Okólnika M. R. i D. P. Nr. 172 za 1920 r.

Wojewoda:
( —)  Młodzianowski.

* 136.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dn. 
6.VIII 1925 r. w sprawie ustanowienia jarm arków 

w miasteczku Wołczynie pow Brzeskiego.

Do Pana Starosty

w Brześciu n.B.
*

W załatwieniu wniosku Pana Starosty z dnia 
4 maja 1925 r. Nr. 362 na zasadzie rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 marca 1919 r. 
Nr. S. p. 24112 (okólnik Nr. 78) ustanawiam w mia­
steczku Wołczynie, gminy Wołczyńskiej, powiatu Brze­
skiego 6 (sześć) jarmarków rocznie, które będą się 
odbywały w każdy pierwszy wtorek po 5 stycznia, 
we wtorek po 5 marca, we wtorek po 5 maja, we 
wtorek po 5 lipca, we wtorek po 5 września i we 
wtorek po 5 listopada każdego roku.

O iieby na który z wyznaczonych wyżej dni 
wypadło święto, jarmarki te będą się odbywały w 
pierwszy następny dzień powszedni danego miesiąca.

Przedmiotem obrotu handlowego na ustanowio­
nych niniejszem jarmarkach będą wszelkie artykuły 
codziennej potrzeby, wszelkie produkty rolne, inwen­
tarz martwy oraz inwentarz żywy tj. ptactwo domo­
we, bydło, konie i nierogacizna.

Celem zapobieżenia, by jarmarki te nie były 
rozsadnikiem zaraźliwych chorób wśród bydła, wi­
nien Zarząd gminy ściśle przestrzegać przepisów o 
targowicy oraz każdorazowego zapewnić na tych jar­
markach lekarski dozór weterynaryjny.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.



Nr. 10 Dziennik Urzędowy 3

137.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia 
2.IX.1925 r. w sprawie ustanowienia jarmarków 

w Bereźnicy pow. Sarneńskiego,

Do Pana Starosty
w Sarnach.

W  załatwieniu wniosku Pana Starosty z dnia 
8.V. 1625 r. L. 9715]25 i pisma Wydziału Powiato­
wego Sejmiku Sarneńskiego z dnia 21 .VIII.-25 r. 
L. 92I2 VIII. na zasadzie Rozporządzenia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 3.Ili.-1919 r. Nr. S. P. 
24112 (Okólnik, Nr. 78) ustanawiam we wsi Bereźnicy 
gminy Bereźnickiej pow Sarneńskiego 12 (dwanaście) 
larmarków rocznie, które bedą sie odbywały dnia 
2-go każdego miesiąca oraz 2 (dwa) jarmarki na 
bydło i konie w dn. 10 go marca i 24-go października

O ileby na który z wyżej wymienionych dni 
wypadła niedziela lub święto, jarmarki te bedą sie 
odbywały w pierwszy następny dzień powszedni da­
nego miesiąca.

Przedmiotem obrotu handlowego na ustanowio­
nych niniejszem jarmarkach bedą wszelkie artykuły 
codziennej potrzeby i wszelkie produkty rolne, in­
wentarz martwy oraz inwentarz żywy t. j. ptactwo 
domowe, bydło, konie i nierogacizna.

Zwracam uwagę na potrzebę ścisłego przestrze 
gania przepisów o targowicy, zawartych w Rozporzą­
dzeniu Wojewody Poleskiego z dnia 28.IX.-22 r. 
Nr. VH1. 4519|wet. (Dz. Urz/ Woj. Pol. Nr. 12 ex 21 
poz. 440.)

Wojewoda:
wg. Dr. ŻymirtTci.

138.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego Nr. 2884 
Wet. z dnia 15.1X.-25 r. w sprawie otwarcia jar­
marków na bydło rogate w Wysokiem Litewskiem

Wobec wygaśnięcia zarazy płucnej u bydła ro­
gatego w m. Wysokiem-Litewskiem i upływu przepi­
sanego 6-miesiecznego terminu kwarantanny od 
ostatniego wypadku ujawnienia tej zarazy w danej 
miejscowości, na zasadzie § 6 i 13 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 21-go marca 1921 r. (Dz. Ust.
Nr. 39 za 1921 r. poz. 235) o organizacji władz ad­
ministracyjnych II instancji oraz rozporządzeń Mini­
stra Rolnictwa i D. P. z dnia 2.VI.-1920 r. (Dz. Ust.
Nr. 49 za 1920 r. poz. 302) i z dnia 20.X1I.1921 r.
(Dz. Ust. Nr. 4 za 1922 r. poz. 30) odwołuje niniej­
szem rozporządzenie moje z dnia 18.XI.-1924 r. o za­
kazie urządzania jarmarków na bydło rogate w m. 
Wysokiem-Litewskiem. Równocześnie zezwalam na 
otwarcie jarmarków w tej miejscowości z dniem 15 
września b. r. pod warunkiem, że jarmarki na bydło 
rogate bedą sie odbywać na odpowiednio urządzonej 
targowicy i pod dozorem sanitarno-weterynaryjnym.

Wojewoda:
(—) Młodtianowski.

139.
Rozporządzenie W ojew ody Poleskiego z dnia 
22.1X-1925 r. w sprawie ustanowienia jarm arków 

w m. Rokitnie pow. Sarneńskiego.

Do Pana Przewodniczącego Wydziału 
Powiatowego w Sarnach

W  załatwieniu wniosku Pana Przewodniczącego 
Wydziału Powiatowego Sejmiku Sarneńskiego jako 
Starosty z dnia 21.VII!.25 r. L. Vlll.92[l na zasadzie 
Rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z dnia 3.III.1919 r. Nr. S. P. 241 (okólnik Nr. 78) 
ustanawiam w miasteczku Rokitnie. pStyiatu Sarneń­
skiego (2) dwa jarmarki rocznie, które będą się od­
bywały w dniu 7.1 V i 28.V1II każdego roku.

O ileby na który z wyżej wymienionych dni 
wypadła niedziela lub święto, jarmarki te będą się 
odbywały w pierwszy następny dzień powszedni da­
nego miesiąca.

Przedmiotem obrotu handlowego na ustanowio­
nych niniejszem jarmarkach będą wszelkie artykuły 
codziennej potrzeby, wszelkie produkty rolne, inwen­
tarz martwy oraz inwentarz żywy tj. ptactwo domowe, 
bydło, konie i nierogacizna.

Celem zapobieżenia, by jarmarki te nie były 
rozsadnikiem zaraźliwych chorób wśród bydła, winien 
Ząrząd Gminy ściśle przestrzegać przepisów o targo­
wicy oraz każdorazowo zapewnić na tych jarmarkach 
lekarski dozór weterynaryjny.

- Wojewoda:
(—)  Młodzianowski.

140.
Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia 
24.1X.1925 r. w sprawie ustanowienia jarm arków

we Włodzimiercu pow. Sarneńskiego.
Do Pana Przewodniczącego Wydziału 

Powiatowego w Sarnach.
Przychylając się do wniosku Pana Przewodni­

czącego z dnia 24.V!ll-25 r. Nr. VIII 92|4 jako Staro­
sty na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 3.111-1919 r. Nr. S. P. 24112 (okól­
nik Nr. 78) ustanawiam w m. Włodzimiercu powiatu 
Sarneńskiego 2 jarmarki rocznie, które będą się od­
bywały w dniach 12 marca i 1 sierpnia każdego roku,

O ileby na który z wyznaczonych wyżej dni 
wypadła niedziela lub święto, jarmarki te będą się 
odbywały w pierwszy następny dzień powszedni da­
nego miesiąca.

Przedmiotem obrotu handlowego na ustano­
wionych niniejszem jarmarkach będą wszelkie arty­
kuły codziennej potrzeby, wszelkie produkty rolne, 
inwentarz martwy oraz inwentarz żywy tj. ptactwo 
domowe, bydło, konie i nierogacizna.

Celem zapobieżenia, aby jarmarki te nie były 
rozsądkiem zaraźliwych chorób wśród bydła winien 
Żarząd gminy ściśle przestrzegać przepisów o targo­
wicy oraz każdorazowo zapewnić na tych jarmarkach 
lekarski dozór weterynaryjny.

Wojewoda:
(—) Mlodsiunowski.



4 Pz ien n iK  Urzędowy Nr. 10

141.
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 
28.IX-1925 r. w sprawie zwalczania pryszczycy 
(choroby pyska i racic) [u zwierząt domowych 

w powiecie Kosowskim.

Na podstawie § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 marca 1921 r. o organizacji władz admini­
stracyjnych II instancji (Dz. Ust. R. P. Nr. 39 za 1921 
r. poz. 235) stosownie do art. 1139 i 1123 Ustawy 
Lekarskiej T.X1II Zbiói Praw b. Ces. Ros. wyd. 1905 r. 
I § 13 postanowień obowiązujących do tej ustawy:

1) Ogłaszam gminę Różańską, powiatu Kosow­
skiego ze wszystkiemi miejscowościami w tej gminie 
położonymi za zapowietrzone pryszczycą.

2) Wszyscy, do kogo to należy, winni pod 
względem zwalczania i tłumienia tej epizoocji stoso­
wać się do obowiązujących dotychczas przepisów 
weterynaryjno-policyjnych, podanych do wiadomości 
w obwieszczeniu mojem Nr. 42 z dnia 28 kwietnia 
1925 roku

3) Jednocześnie w gminie, wymienionej w punk­
cie 1-ym, zakazuję wprowadzania, wyprowadzania 
i przeprowadzania:

a) zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, 
kóz i świń),

b) paszy objętościowej (słomy i siana) oraz
c) urządzania targów i jarmarków na te zwierzęta.
4) Wyjątek stanowi bydło rzeźne dla potrzeb 

ludności zapowietrzonej gminy i zagród, wolnych od 
zarazy, kryte, oprócz świadectw pochodzenia, świa­
dectwami lekarskiemi, wprowadzane wprost do rzeźni, 
będącej pod dozorem lekarza wet. na niezwłoczny 
ubój.

5) Winni niezastosowania się do niniejszego 
rozporządzenia będą pociągani do sądowej odpo­
wiedzialności z art. 138 K. K.

6) Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia aż do odwołania.

Wojewoda.
(—) Młodzianowski

142.

Rozporządzenie Nr. VU1!3908 Wojewody Poles­
kiego z dnia 30.1X-l925 r. w sprawie przepro­
wadzenia przeglądu ogierów w roku 1925 na 

terenie powiatu Pińskiego.

Do Pana Starosty
w P i ń s k u .

Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21-go marca 1921 r. o organizacji władz 
administracyjnych ii-ej instancji (Dz. Ust. R P. Nr. 39 
za 1921 r. poz. 235) i w wykonaniu ustawy z dnia 
23-go stycznia 1925 r. o nadzorze państwowym nad 
ogierami i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. Ust.

R. P. Nr. 17 poz. 113) oraz rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i D. P. z dnia 10-go lipca 1921 r. o wyko­
naniu nadzoru państwowego nad ogierami (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 73 poz. 511) polecam:

1) Zarządzić w pow. Pińskim spędy wszystkich 
ogierów, które mają ponad 3 lata i tych, które 
w roku bieżącym kończą 3 lata, celem dokonania 
przeglądu takowych przez Poleską Wojewódzką 
Komisję Kwalifikacyjną. Spędy polecam wyznaczyć: 
dnia 19-go października r. bież. o godz. I-ej w dzień 
w m. Pińsku dla miasta Pińska, gm. btawek, Żab- 
czyce i Pińkowicze; dnia 20-go października r. bież. 
o godz. 9-tej rano w m. Pińsku dla miasta i gminy 
Łohiszyn, Porzecze, Dobroslawka, Pohost Zahorodzki, 
Brodnica i Chojno; dnia 21-go października r. bież. 
o godz. 10-tej rano w Lemieszewiczach dla gm. 
Lemieszewicze; dnia 22-go października o godz. 1-ej w 
dzień w Moroczno dla gm. Moroczno, Wiczówka oraz 
dnia 24-go października r. b. w Lubieszowie dla gm. 
Lubieszów, Kuchocka Wola i Uhrynicze.

2) Właściciel ogiera obowiązany jest mieć przy 
sobie, o ile posiada, wszelkie dowody dotyczące 
ogiera (świadectwo pochodzenia z ojca i matki, po­
przednio wydane świadectwa uznania i t. p.).

3) Po dokonanym przeglądzie ogiery używane 
do odchowywania cudzych klaczy posiadać muszą 
świadectwa uznania i podlegają nadzorowi państwo­
wemu (art. 1 Ustawy z dnia 23-go stycznia 1925 r.). 
Przekroczenie powyższego winno podlegać karze 
w drodze administracyjnej grzywną od 5 do 200 zło­
tych z zamianą w razie nieuiszczenia grzywny na 
areszt do 10 dni (art. 7 Ustawy z dnia 23-go stycz­
nia 1925 r.).

4) Ogiery posiadające świadectwa uznania wolne 
są od pizymusowego poboru do wojska oraz od 
wszelkich świadczeń podwodowych w naturze; wła­
ściciele ich korzystają z przywilejów niesienia tych 
świadczeń w gotówce. Konie te nie mogą być trakto 
wane ze strony instytucji samorządowych jako przed­
miot wyjątkowego opoaatkowawia, poza opodatko­
waniem całego pogłowia końskiego (art. 5 Ustawy 
z dnia 23-go stycznia 1925 r.).

5) Ogiery, uznane przez Komisję Kwalifikacyjną 
za nadające się do hodowli, otrzymują bezpłatnie 
świadectwa uznania (art. 2 ustawy z dnia 23-go 
stycznia 1925 r ).

6) Od orzeczeń Poleskiej Wojewódzkiej Komis|i 
Kwalifikacyjnej można się odwołać do Komisji Kwa­
lifikacyjnej Odwoławczej. Odwołanie winno być 
wniesione do Poleskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w ciągu 14-u dni od dnia wydania orzeczenia.

7) Wszystkie dotychczasowe świadectwa uznania 
dla ogierów nie uprawniają do odchowywania cudzych 
klaczy oraz do korzystania z przywilejów wyszcze­
gólnionych w p. 4-ym niniejszego rozporządzenia.

7) Ogłoszenie o miejscach i dniach przeglądów 
oraz powyższe punkty niniejszego rozporządzenia 
polecam podać do powszechnej wiadomości w każdej 
gminie przynajmniej na Dietnaście ani przed termi­
nem przeglądu.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.



Nr. 10 Dziennik Grzędowy 5

143.

Rozporządzenia Drogowe, obowiązujące na tere­
nie Województwa Poleskiego*)

*) dołączone są do niniejszego numeru „Dzien­
nika Urzędowego Województwa Poleskiego" w osob­
nej odbitce i stanowią jego cześć urzędową.

144

Rozporządzenie Nr. Vlll/9556. W ojewody Poles­
kiego z dn. 7|X 1925 r. w sprawie przeglądu 
ogierów w roku 1925 na terenie powiatu 

Stolińskiego.

Do Pana Starosty
w Stolinie.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dn. 21-go marca 1921 r. o organizacji 
władz administracyjnych Ii-ej instancji (Dz. Ust. R. P. 
za 1921 r. poz. 235) i w wykonaniu Ustawy z dn. 23-go 
stycznia 1925 r. o nadzorze państwowym nad ogie­
rami i rejestracji klaczy zarodowych (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 17 poz. 113) oraz rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa i D. P. z dn. 10-go lipca 1925 r. o wykona­
niu nadzoru państwowego nad ogierami (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 73 poz. 511) polecam:

1) Zarządzić na dzień 6-go listopada 1925 r. 
tpiątek) na godz. 8 rano w m. Stolinie sped wszyst 
kich ogierów z pow. Stolińskiego, które mają ponad 
3 lata, oraz tych, które w roku bieżącym kończą 3 
łata, celem dokonania przeglądu takowych crzez Po­
leską Wojewódzką Komisją Kwalifikacyjną.

2) Właściciel ogiera obowiązany jest mieć przy 
sobie, o ile posiada, wszelkie dowody dotyczące po­
chodzenia ogiera.

3) Po dokonanym przeglądzie ogiery używane 
do odchowywania cudzych klaczy winny otrzymać 
bezpłatnie (art. 2 Ust. z dn. 23 stycznia 1925 r.)- 
świadectwa uznania i będą podlegać nadzorowi Pań­
stwowemu (art. I Ustawy z dn. 23-go stycznia 1925 r.) 
Przekroczenie powyższego winno podlegać karze w 
drodze administracyjnej grzywną od 5 do 200 złotych 
z zamianą w razie nieuiszczenia grzywny na areszt 
do 10 dni (art. 7 Ustawy z dn. 23 stycznia 1925 r.)_

4) Ogiery posiadające świadectwa uznania wol­
ne będą oa przymusowego poboru do wojska oraz 
od wszelkich świadczeń podwodowych w naturze i 
właściciele ich korzystają z przywilejów uiszczenia 
tych świadczeń w gotówce. Konie te nie mogą być 
traktowane ze strony instytucji samorządowych jako 
przedmiot wyjątkowego opodatkowania, poza opo 
datkowaniem całego pogłowia końskiego (art. 5 Ust 
z dn. 23-go stycznia 1925 r.).

5) Od orzeczeń Pol. Wojew. Komisji Kwalifika­
cyjnej można się odwołać do Komisji Kwalifikacyj­
nej Odwoławczej. Odwołanie winno być wniesione 
do właściwego Urzędu Wojewódzkiego w ciągu 14-tu 
dni od dnia wydania orzeczenia.

6) Wszystkie dotychczasowe świadectwa uzna­

nia dla ogierów nie uprawniają do odchowywania 
cudzych klaczy oraz do korzystania z przywilejów, 
wyszczególnionych w p. 4-mjniniejszego rozporządzenia.

7) Ogłoszenie o miejscu i dniu przeglądu oraz 
powyższe punkty niniejszego rozporządzenia polecam 
podać do powszechnej wiadomości w każdej gminie 
przynajmniej na piętnaście dni przed terminem 
przeglądu.

Wojewoda:
(—) łodzianowski.

145.

Wykaz Ustaw i Rozporządzeń ogłoszonych w 
Dzienniku Ustaw R.P i w „Monitorze Polskim* we 
wrześniu 1925 r. i posiadających moc obowią­
zującą na terenie Województwa Poleskiego

W  Dzienniku Ustaw Rz.

Nr. 86 poz. 604.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 18 sierpnia 1925 r. o zmianie granic gmin 
wiejskich Porzecze i Łabiszyn w powiecie Pińskim.

Nr. 90 z dnia 5 września 1925 r, poz. 635.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 
sierpnia 1925 r. o wyłączeniu gm!ny Matjasy z po­
wiatu Prużańskiego i włączenie uo powiatu Kobryń- 
skiego.

Nr. 91 z dnia 7 września 1925 r. poz. 637.

Ustawa 7 dnia 16 lipca 1925 r. o zmianach w 
urządzeniu sądownictwa, przepisach postępowania 
cywilnego i w przepisach o kosztach sądowych w b. 
zaborze rosyjskim.

Ni. 97 z dnia 24 września 1925 r. poz. 682.

Ustawa z dnia 15 lipca 1925 r. o mierniczych 
przysięgłych.

Nr. 98 z dnia 28 września 1925 r. poz. 696.

Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego z dnia 5 września rb. wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych o wykonaniu art. 19 konkordatu w sprawie 
obsadzenia beneficjałów proboszczowskich.

Nr. 99 z dnia 30 września 1925 r, poz, 703.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
ż dn. 7 września 1925 r. o taksie aptekarskiej.

Nr. 100 z dnia 30 września 1925 r. poz. 705.

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 26wrześ- 
nia 1625 r. o wprowadzeniu pełnego monopolu 
spiiytusowego na obszarze Województw Nowo­
gródzkiego, Poleskiego, Tarnopolskiego i Stanisła­
wowskiego.



6 Dziennik Urzędowy Nr. 10

Poz. 707

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 25-go 
września 1925 r. w sprawie wykonania ustawy o mo­
nopolu zapałczanym.

W Monitorze Polskim:

Nr. 206 z dnia 7 września 1925 r. poz.883.

Instrukcja z dnia 8 sierpnia 1925 r. dla PP. 
Wojewodów, w sprawie likwidacji państwowych czyn­
szów wieczystych i dzierżaw wieczystych na mocy 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
30.V1I1 1924 r. o likwidacji państwowych czynszów 
wieczystych i dzierzaw wieczystych (Dz. Ust. Nr. 118 
poz. 107), wydana przez Ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych.

Nr. 215 z dnia 17-go września 1925 roku.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 
sierpnia 1925 r. w sprawie określenia norm zasiłku 
wojskowego dla rodzin tych stałych robotników 
i pracowników, których ilość dni pracy w tygodniu 
uiegła zmniejszeniu.

Nr. 215

Rozporządzenie Ministrów: Spraw Wojskowych, 
Skarbu oraz Pracy i Opieki Społecznej w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych z dn. 19 
czerwca 1925 r. w sprawie zaopatrzenia inwalidów 
wojennych zamieszkałych zagranicą. - '

II.
146.

RUCH SŁUŻBOWY.
w ciągu miesiąca września 1925 r.

A. W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM.

Minister Spraw Wewnętrznych

ustalił w służbie państwowej:

Dr. Juljusza Żymirskiego, Naczelnika Wydziału 
Prezydjalnego P. U. W. w V st. sł. i Wicewojewodę.

Góreckiego Jana, Naczelnika Wydziału w V st- 
sł. w P. U. W.

mianował:

Zabierzowskiego Zygmunta— Naczelnikiem Wy­
działu w V st. sł. w P. U. W.

Wojewoda
mianował:

jaworskiego Stanisława, prowiz. urzędnika VIII 
st. sł. P. U. W — podkomisarzem Ochrony Lasów 
w VIII st. sł. 11 kategorji, w tym samym miejscu 
służbowym.

przyjął na kontr, służbę :

Kuchcińskiego Władysława z poborami VIII st. 
sł. do spraw odbudowy z dniem l.X —1925 r.
zwolnił•

Straszyńskiego Tadeusza, prowiz. urzędnika VIII 
st. sł. w P. U. W. na własną jego prośbę z dniem 
30. IX— 1925 r.
rozwiązał stosunek służbowy z:

Inż. Popławskim Witoldem, kontraktowym urzęd­
nikiem VI st. sł. i Kierownikiem Oddziału Odbudowy 
na własną jego prośbę z dniem 30.łX—1925 r.

Kiczekiem Józefem, kontraktowym urzędnikiem 
V1H st. sł. w P.U.W. na własną jego prośbę z dniem 
30.iX—1925 r.

Przyłęckim Stanisławem, kontraktowym urzęd­
nikiem IX st. sł. w P. U.W. z art. 7 umowy z dniem 
30 IX—1925 r.

B. W  STAROSTWACH.

Minister Spraw Wewnętrznych
ustalił w służbie państwowej:

Kułakowskiego Jana, Starostę w VI st. sł. w 
Sarnach.

Boguszewskiego Stefana, Starostę w VI st. sł. 
w Pruzanie.

Bołdoka Wacława, Starostę w VI st. sł. w Pińsku. 
Czernika Franciszka, Starostę w VI st. sł. W 

Drohiczynie.

Minister Spraw Wewnętrznych 
(Generalna Dyrekcja Służby Zdrowia).

zwolnił:

D-ra Kowalewskiego Eugenjusza, prowiz. lekarza 
powiatowego w VII st. sł. w Stolinie na własną jego 
prośbę z dniem 30.9—1925 r.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych
zwolnił:

Januszkiewicza Jana, referenta rolnego przy 
Starostwie Drohiczynskiem w VII st. sł. z dn. 20.IX— 
1925 r. na skutek przeniesienia do Ministerstwa Re­
form Rolnych.

Wojewoda
mianował:

Piechowa Bazylego, pom. lek. pow. w VIII st. 
sł. w Pińsku—do odwołania.

przyśnił na kontr, służbę:

Demidecki- Demidowicza Adama, z poborami VIII 
st. sł. do Starostwa Brzeskiego.

Lojewskiego Stanisława z poDorami VIII st. sł. 
do Starostwa Kamień-Koszyrskiego.



N ' 10 Dziennik Urzędowy 7

Grabowskiego Jana — z poborami X st. sl do 
spraw odDudowy dc Starostwa Kossowskiego

KowalsKiego Romana z poborami XII st. sk do 
Starostwa Brzeskiego.

Wiśniewskiego Wincentego z poborami XII st- 
sł. do Starostwa Brzeskiego. 
przeniósł:

Zienkowicza Władysława, kontraktowego urzę­
dnika IX st. sł. ze Starostwa Kamień-Koszyrskiego do 
Starostwa Prużańskiego.
zwolnił:

Morawską Annę—prowizoryczną urz. X st. sł. w 
Starostwie Łuninieckim na własną jej prośbę.
rozwieszał stosunek służboynj-,

Sokołowską Olgą, kontr. urz. XII st. sł. do spraw 
Odbudowy z art. 6 umowy z dniem 14.X—1925 r.

C. W  INSPEKTORACIE WETERYNARYJNYM

Wojewoda

rozwiązał stosunek służbowy z:

Zyżniewskim Witoldem san. wet. do walki z za­
razą płucną bydła rogatego na własną jego prośby 
z dniem 20.1X—1925 r.

in.
147

Zarejestrowane Stowarzyszenia i Związki 
w miesiącu sierpniu 1925 r.

Do rejestru Stowarzyszeń i Związków Poleskiego 
Urzędu Wojewódzkiego wciągnięte zostały w miesią­
cu wrześniu 1925 r. następujące stowarzyszenia:

Na zasadz!e postanowienia Wojewody Poleskie­
go z dn. 18.IX 1925 r. pod Nr. 223 stowarzyszenie 
pod nazwą: .Kółko Rolnicze w Kolonji Maie Ho»oby“ 
pow. Kamień Koszyrskiego.

2) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles- 
skiego z dn. 18 IX. 1925 r. pod Nr, 224, stowarzysze­
nie pod nazwą: „Kółko Rolnicze w Niemowiczach"
gminy i pow»atu Sarneńskiego.

3) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles­
kiego z dn. 23. IX. 1925 r, pod Nr. 225 stowarżysze- 
nie pod nazwą: „Kółko Rolnicze w Aleksiejówce," 
gminy i powiatu Kamień-Koszyrskiego.

4) Na zasadzie postanowienia Wojewody Pole­
skiego z dn. 23 IX. 1925 r. pod Nr. 226 stowarzy­
szenie pod nazwą: Kółko Rolnicze „Styr“ w Rafałów- 
ce powiatu Sarneńskiego,

5) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles­
kiego z dn. 25. IX '*925 r. Nr. 227 stowarzyszenie 
pod nazwą: „Towarzystwo Rolnicze Okręgowe w 
Drohiczynie Poleskim".

6) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles­
kiego z dn. 28. IX. 1925 r. pod Nr. 228 stowarzysze­
nie pod nazwą „Okręgowe Towarzystwo Rolnicze w 
Kamieniu Koszyrskim".

7) Na zasadz:e postanowienia Wojewody Poles­
kiego z dn. 26. IX. 1915 r. pcd Nr. 229 stowarzy­
szenie pod nazwą „Cech Masarzy w Prużanie*.

IV.

146.

Komunikaty.
Unieważnia się pieczęć z napisem: „Sołtys wsi 

Zad u bje", która zaginęła dnia 15.1.-1925 r.

D Z I A Ł  N 1 E U R Z Ę D O W Y .

a

E D Y K T Y.
0  poszukiwaniu osób wojskowych zaginio­

nych na terenie działań wojennych.

L. dz. 11658125.

Charytonowicz Andrzej ur. w r. 1876 we wsi 
Peresadycze, gminy Różańskiej, pow. Kosów-Poleski, 
syn Jana i Anny z zawodu rolnik w 1914 roku zo 
stał pobrany jako rezerwista do wojska i przydzielony 
do 118 p. p. b. armji rosyjskiej zaginął w listopadzie
1914 roku.

Pozostała żona Olga Charytonowicz, zamieszkała 
w Peresadyczach, gm. Różańskiej, pow. Kosów-Po­
leski. ubiega się o zaopatrzenie.

L. dz. 11375125.

Szyło Sawa urodzony 2.XII.1873 r. we wsi Wi 
karewicze, gminy i powiat Stolin, Wojew. Poleskie 
syn Marka i Ksenji z zawodu rolnik, w roku 1914 
został pobrany jako rezerwista do wojsKa i przydzie­
lony do 103 Piotrozawodzkiego pułku piechoty b. 
armji ros.. odesłany na front, gdzie zaginął w roku
1915

Pozostała żona Szyło Anaztazja, zamieszkała 
w Dużych Wikarewiczach, gm. i powiat Stolin ubiega 
się o zaopatrzenie.

L. dz. 11374125.— —
Moroz Grzegorz, ur. dn. 26.11-1885 r. we wsi 

Struga, gm. i pow. Stolin, Wojew. Poleskie, syn Ma­
kara i Aleksandry z zaw. rolnik, w 1914 r. został po­
brany jako rezerwista do wojska i przydzielony do 
101-go Wiatckiego p.p. b. armji ros., zaginął w bitwie 
pod Kutnem w listopadzie 1914 r.

Pozostała żona Moroz Efimja, zamieszkała we 
wsi Struga, gm. i pow. Stolin, ubiega się o zaopa­
trzenie.

L. dz. 11373[25.

Mozol Michał, ur. w r. 1887 we wsi Chotomet, 
gminy i powiat Stolin, Wojew. Poleskie, syn Filipa
1 Zinowji, z zawodu rolnik, został pobrany do wojska 
jako rezerwista i przydzielony do 171 Kobryńskiego 
pp. b. armji ros., zaginął w bitwie pod miastem 
Grodno w lutym 19^5 r.

Pozostała żona Mozol Anna, zamieszkała w 
Chotomiu, gm. i pow. Stolin, ubiega się o zaopa­
trzenie.



B Dziennik Grzędowy Nr. 10

L. dz. 11372|25.

Deraczyc Michał, ur. w roku 1892 w wsi Cho- 
tomel, gm. i powiat Stolin, Województwo Poleskie, 
syn Jefima i Maryny, z zawodu rolnik w r. 1914 
został pobrany do wojska i przydzielony do 50 Sybe­
ryjskiego p. p. armji ros. i odesłany na front. W bit­
wie pod Warszawą zaginął w styczniu 1915 r.

Pozostała żona Deraczyc Darja, zamieszkała 
w Chotomlu, gm. i powiat Stolin, ubiega się o zao­
patrzenie.

L. dz. 11271 [25.

Sień Paweł, ur. 20 maja 1888 roku, we wsi 
Mańkiewicze, gm. i powiat Stolin, Województwo Po­
leskie, syn Jewmena i Paraskiewji, z zawodu rolnik, 
w 1914 roku jako rezerwista był pobrany do wojska 
i przydzielony do 150 Tamańskiego p. p. b. armji 
ros., zaginął podczas działań wojennych

Pozostała żona Sień Wasilisa, zamieszkała w 
Mańkiewiczach, gminy i powiat Stolin, ubiega się 
o zaopatrzenie.

L. dz. 11369125.

Bożko Zacharjusz, ur. 6.111-1892 roku we wsi 
Rzeczyca, gm. i pow. Stolin, Wojew. Poleskie, syn 
Mikity i Eugenji, z zawodu rolnik, w roku 1915 
został pobrany do wojska i przydzielony do Pawłow­
skiego p. p. b. armji ros., zaginął w bitwie z niem- 
camy w roku 1916 pod Kowlem, w larach Buchar- 
skich.

Pozostała żona Bożko Stefanja, zamieszkała w 
Rzeczycy, gm. i powiat Stolin, ubiega się o zaopa­
trzenie.

L. dz. 11368|25.

Wandzicz Denis ur. 4.V.-1886 roku we wsi Mań­
kiewicze gm. i pow. Stolin Wojew. Poleskie, syn 
Józefa i flgaty, z zaw. rolnik, w roku' "914 został 
pobrany do wojska jako rezerwista i przydzielony do 
103 Piotrozawodzkiego pp. b. armji ros. podczas działań 
wojennych zaginął.

Pozostała żona Wandzicz Jefimja, zamieszkała 
w Mańkiewiczach gm. i powiat Stolin ubiega się 
o zaopatrzenie.

L. dz. 11398125.

Chorotkowiec Jan, ur. 27.1.1894 roku, we wsi 
Dziatłowicze, gm. Kożargródek, pow. Łuniniec, Woj. 
Poleskie, syn Teodora i Heleny z zawodu rolnik, 
w 1915 r. został pobrany do wojska i przydzielony 
do 42 Irkuckiego p.p. b. armji ros. W roku 1916 
w listopadzie zaginął w czasie ofenzywy ze strony 
rosjan na wojska austrjackie.

Pozostała żona Horodkowiec Matrona, zamiesz­
kała w Dziatłowiczach gm. Kożangródek, pow. Łuniniec 
ubiega się o zaopatrzenie.

L. dz. 11419125.

Łuszczyk Zacharjusz, ur. 1884 r. w Świętej 
Woli, powiat Kosów Poleski, syn Maksyma i Darji, 
z zawodu rolnik, zaginął podczas wojny światowej,

przebywając jako rezerwista w 102 Wiatskim pp b. 
armji ros. w grudniu 1915 roku.

Pozostała żona Łuszczyk Irena, zamieszkała w 
Świętej Woli pow. Kosów-Poleski ubiega się o za­
opatrzenie.
L. dz. 11418j25.

Dzezora Michał, ur. 1884 roku. W  Świętej-Woli, 
pow. Kosów Poleski syn Michała i Marji, z zawodu 
rolnik, zaginął podczas wojny światowej, przebywając 
jako rezerwista w 1C2 Wiatckim pp. b. armji ros 
w sierpniu 1914 r.

Pozostała żona Dzezora Marja zamieszkała w 
Świętej Woli, pow. Kosów Poleski ubiega się o za­
opatrzenie.
L. dz. 11417|25.

Basałaj Kuprjan, ur. w roku 1885, w Wielkiej 
Haci, gm. Święta-Wola, pow. Kosów-Poleski, syn 
Jana i Marji, z zawodu rolnik zaginął podczas wojny 
światowej przebywając jako rezerwista w 102 Wiat­
ckim pp. w b. armji rosyjskiej w sieipniu 1914 roku 
w bitwie z. niemcami w Jeziorach Mazurskich.

Pozostała żona Basałaj Melanja, zamieszkała w 
Wielkiej-Haci gm, Święta-Wola pow. Kosów-Poleski, 
ubiega się o zaopatrzenie.
L. dz. 11717|25.

Zelmaczuk flrtiom, ur. 17.X.-1891 roku w Ma­
łych Orłach, gm. Płotnickiej, pow. Stolin, \Vojew. 
Poleskie, syn Piotra i Paraskiewji, z zawodu rolnik 
w 1914 roku został pobrany do wojska i przydzielony 
do 401 MMskiej Drużyny b. armii ros. Podczas pod 
wożenia pocisków na pozycji rzekomo żachorował 
i został przewieziony do Szpitala w Lublinie i dotych­
czas do rodziny nie powrócił.

Pozostała żona Zelmaczuk flnna, zamieszkała 
w Małych Orłach, gm. Płotnickiej, pow. Stolin, ubiega 
się o zaopatrzenie.

Wzywa się wszystkich mogących podać bliższe 
szczegóły o życiu, zaginięciu lub śmierci wyżej wy­
mienionych, ażeby najdalej w ciągu 3-ch miesięcy 
ód' ogłoszenia powyższych Edyktów zawiadomili Po­
wiatową Komendę Uzupełnień w Łunińcu.—

Łuniniec dnia 23 września 1925 r.
Komendant P. K. U. Łuniniec 

(—) Żukowski płk.

E  D Y  K  T.
Łóżko Jan, urodzony 7.V.-1897 w Radczycku,

pow. Stolin Województwo Poleskie, syn Jakóba 
i Barbary, przebywając w 160 Lidzkim p.p. byłej
armji ros. zaginął w czasie wojny światowej.

Pozostała żona Łóżko Marja, zanreszkała w 
Radczycku pow. Stolin, ubiega się o zaopatrzenie.

Wzywa się wszystkie osoby, które posiadają
jakiekolwiek wiadomości o zaginionym, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu lub istnieniu, aby w ciągu 
trzech miesięcy, licząc od ogłoszenia edyktu, zawia­
domiły P. K. Cl. Łuniniec, powołując się na powyższą 
liczbę.

w/z Komendanta P. K. U. Łuniniec 
(—) Bortkiewicz, kapita.



Nr. 10 Dziennik Urzędowy 9

b.

O g ł o s z e n i a .

O ZAGUBIONYCH DOKUMENTACH.

(Po raz 1-szy).

Książeczka wojskowa, wydana przez P K. U. 
Luck roczn. 1888 na imię Nikonczuka Jana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za L. 1811888 na imię Leoniuka Sergieja.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. Lu- 
niniec za L. 489 na imię Michała Kipkuna.

Książeczka wojskowa, wydana przez O. Z, G. IX. 
roczn. 1901 Nr. 404 i dowód osobisty wydany przez 
Starostwo Brzeskie z roku 1925 na imię Maksa Kagana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. w 
Łunińcu na imię Trofima Strelczeni.

Książeczka woiskowa, wydana przez P. K. U. w 
Lunińcu Nr. 266 na imię Micnała Zdaniewicza.

LegitymacjaLwydana przez b Naczelnika Policl' 
w Lunińcu za Nr. 795 na imię Chemji Rubachi.

Dokument podróży z dn. 11. lii. 25 r. roczn. 
1902, wydany przez Dowódstwo 70 p. p. w Słonimie 
na imię Borysr Nowakowskiego. —

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Nie- 
świeskie za Nr. 10 na imię Mcrducha Żuchowickiego.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pm 
skie za Nr. 2454, karta mobilizacyjna, wydana przez 
P. K. U. Pińsk i karta ewidecyjna, wydana przez Sta­
rostwo Pińskie na imię Stefana Chwiesiuka,

Karta azyllu, wydana przez Starostwo Pińskie 
na imie Aleksego Czerniszkina.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U' 
Łuniniec na imię Bobko Aleksandra, roczn 1900.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Piń­
skie zb Nr. 36711578071 na imię Menasza Szlakmana-

Książeczka wojskowa, wydana przez Pow. Kom’ 
Uzupełnień w Kowlu roczn. 1894 na imię Duda Wasyla"

Książeczka wojskówa roczn. 1900, wydana przez 
Pow. Kom. Uzupiełnieri w Kowlu na imię Baryluk 
Izaaka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuniniec za Nr. 37 na imię Mieczysława Tyszkiewicza.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. Brześć 
za Nr. 709 na Imię Aftaruk Antoniego.

Legitymacja urżądnicza Nr. 38|24 wydaną przez 
Poleski Urząd Wojewódzki Adolfowi Sitschowi, urzęd­
ników VII st. sł. P.U. W. oraz paszport zagraniczny 
Nr. 34d|25 wydany temuż przez Starostwo Brzeskie

Książeczka wojskowa, wystawiona przez Powia­
tową Komendę Uzupełnień w Łucku na imię Kon­
stantego Andrykiewicza.

Książeczka wojskowa za Nr. 1388, wystawiona 
P.K.U. Brześć n. B. na imię Aleksandra Wieremiejuka.

Książeczka wojskowa za Nr. 500/1900, wydbna 
przez P.K.U. Brześć n. B. na imię Grzegorza Pararie- 
niuka.

KsiążeczKa wojskowa za Nr. 658)900, wystwiona 
przez P.K.U. Brześć n-B. na imię Denrda Kulika

MetryKa ślubu wyaana przez proboszcza parafji 
rzymsko-katalickiej w Nuwomikołajewie(Rosja) na imię 
Marji Strzyżewskej.

Wyciąg z ksiąg stałej ludności wydany przez 
Urząd Gminy Ulanów pow Tomaszów-Lubelski na 
imię Elżbiety Matryniuk.

Zaświadczenie Nr. 3107 na piawo pobytu w 
strefie granicznej wydane przez Starostwo Łuniniec- 
kie na imię Adama Zyburtowicza.

Zaświadczenie na prawo pobytu w strefie gra­
nicznej wydane przez Starostwo Łunimeckie na imię 
Zofji Woronowicz.

Książeczka wojskowa Nr. 2(1899, wydana przez 
P.K.U. Brześć n. B. na imię Konstantego Oliferczyka.

Książeczka wojskowa, wydana pzzez P, K. U. 
Brześć n.B. na imię Jerzego Lukaszuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez Powiatową 
Komendę Uzupiełnień w Kowlu roczn. 1894 na imię 
Idela Zaruckiego.

Książeczka wojskowa za Nr. 128, wydana przez
P. K. U. Biześć n.B. na imię Konrada Jarmończyka.

Książeczka wojskowa za Nr. 78, wydana przez
P. K. U. Brześć n.B. na imię Michała Dmitruka.

Zaświadczenie demobilizacyjne, wydane przez 
kadrę B. Z. 8. p. a. p. za L. 4443|łl oraz dowód oso­
bisty za Nr. 105, wyJany przez urząd gminy Tuczę­
py na imię Haczyka Wincentego.

Książeczka wojskowa roczn. 1903, wydana przez 
P. K. U. Łuniniec na imię Antoniego Kowsza.

Karta mobilizacyjna, wydana przez P. K, U. Łu­
niniec roczn. 1901 na imię M!kołaja Pobjdzieja.

Książeczka wojskowa za Nr. 237)1923, wyduna 
przez P. K. U. Brześć n.B. na imię Wasyla Miko­
łajczyka.

Książeczka wojskowa i zaświadczenie demobili­
zacyjne, wydane przez P. K. U. Łuniniec na imię 
Jana Kulana.

Książeczka wojskowa Nr. 14|1884, wydana przez 
P. K. U. Brześć n.B. na imię Stanisława Laskowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P, K. U. 
Łuniniec na imię Szuigana Jana.



10 Dziennik Grzędowy Nr. 10

(Po raz 2-gi).

Książeczka wojskowa oraz karta mobilizacyjna, 
wydane przez P. K. G. Łuniniec za L. 27 na imię 
Bazylego Jefimowicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Łuniniec za L. 278 na imię Pinkusa Fajgelmana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Łu­
niniec za L. 806 na imię Szai Fajgelmana.

Akt uznania obywataUfctwa polskiego, wydany 
przez Komisję Zjazdową w Magistracie m. Torunia za 
L. 31121 na imię Władysławy Ostrowskiej.

Zaświadczenie tożsamości, wydane przez urząd 
gminy Płotnickiej za L. 18 na imię Morducha Wa 
sermana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Łu­
niniec za L. 1296 na imię Atanazego Dulskiego.

Zaświadczenie, wydane przez Instytut Epidjolo 
giczny w Warszawie, i pokwitowanie o sprzedaniu 
dubeltówki myśliwskiej na imię Walentego Wołkoń- 
sklego.

Legitymacja służbowa Nr. 2703 i dekret stabili­
zacji Nr. 1-12952 wydane przez Komendę Policji 
Państw. Wojew. Poleskiego na imię Onufrego Seme- 
nowicza.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Star. 
Sarneńskie za L. 20717 na imię Rafaeli Zalewskiej.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Staro­
stwo Sameńskie za L. 21105 na imię Jepifana 
Jeremiejczuka.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Star.
Sarneńskie za L. 20879 na imie Heleny Kowalczuk- 
Szeremetę.

Legitymacja, wydana przez Staiostwo Sarneń­
skie za Nr, 1507 na imię Duwida Burdy.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Star,
Sarneńskie za Nr. 19239 na imię Stefana Łopuhy.

Zaświadczenie graniczj*., wydane przez Star. 
Sarneńskie za L. 18635 na imię Ławryna Krawca.

, Zaświadczenie graniczne, wydane przez Star.
Sarneńskie za L. 18712 na imię Paraski Masowiec.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Łu­
niniec na imię Dymitra Bylińskiego.

Zaświadczenie, wydane przez Charkowski Insty­
tut Weterynaryjny, o ukończeniu tegoż za Nr. 579 na 
imię Benjamina Nikolskiego.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Staro­
stwo Łuninieckie na imię Mikołaja Kopy.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Łu­
niniec za L. 148'(na imię Jakóba Abramczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K, G, 
Pińsk za L. 1011896 na imię Nikifora Sachaszczyka.

Legitymacja tymcz. Nr. 1991, wydana przez Ma­
gistrat m. Włodzimierza Wołyńskiego na imię Wła­
dysława Kufela.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Brze­
skie za L. 5472 i książeczka wojskowa, wydana 
erzez P.K.G. Brześć na imię Tymoteusza Gowszy.

Legitymacja urzędnicza L. 127, wydana przez 
Kuratorjum Szkolne Poleskie na imię Stanisława 
Chodzyńskiego

Karta zwolnienia L. 396|1901, wydana przez 
P.K.G. Pińsk na imię Jana Bryla.

Karta zwolnienia Nr. 668, wydana "przez P.K.G. 
Brześć n.B. na imię Jankiela Mileckiego.

Książeczką wojskowa i karta mob. .Nr. 53711890 
wydane przez P K.G. Brześć n.B. na imię Leontego 
Prudeluka.

Karta zwolnienia L. 280|90h, wydana przez P. 
K. G. Brześć n.B. na imię Bolesława Lasoty.

Karta ewidencyjna ktg. niezdatny Nr. 219, wy­
dana przez Komisję Przeglądową na imię Konstante­
go Minicza.

Zaświadczenie gminne, wydane przez Starostwo 
Łuninieckie na imię Judela Krawiec.

Legitymacja, wydana przez Starostwo Łuniniec 
za L. 169 na imię Ganiela Rywlina.

Legitymacja, wydana przez Naczelnika III rejonu 
w Łachwie za L. 273 na imię Morducha Rywlina.

Legitymacja, wydana przez Naczelnika rejonu 
w Łachwie za L. 321 na imię Szepsela Rywlina.

Legitymacja, wydana przez milicję w Łunińcu 
w r. 1919 na imię Natalji Motylowej.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Sar­
neńskie za Nr. 2262 na imię Piotra Gałuszkę.

Książeczka wojskowa, wydana przez Dowództwo 
p. a. ć. rezerwiście roczn. 1900 Piotrowi Jacyk.

Karta azylu Nr. 56, wydana przez Starostwo 
Stolińskie na imię Aleksandra Własowa.

Dowód osobisty, Wydany przez Starostwo Piń­
skie za Nr. 1908 na imię Szmuela Michela Denen- 
berga.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk L. 26|1895 na imię Korniła Mielnika.

Poświadczenie, wydane przez Komisję Przeglą­
dową pow. Drohiczyńskiego za L. dz. 27811904 na 
imię Ejberman Kałmana.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Sar­
neńskie za Nr. 11-207611 na imię Karpa Sewestjaniuka.

Legitymacja, wydana przez Starostwo Pińskie 
na imię Marji Timochowicz-Timochowej.

Książeczka wojskowa, wydana pizez P. K. G.
w Łucku w r. 1923 na imię Stanisława Bańka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Brześć n.B. roczn. 1895 na imię Michała Serguty.

Poświadczenie obywatelstwa, wystawione na 
L. 781 na imię Michała Łukaszewicza.



Nr. 10 Dziennik Urzędowy 11

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Brześć n.B. za Nr. 269 roczn. 1901 na imię Grzego 
rza Labaj.

Dowód osobisty, wydany przez Prezydjum Po­
licji miasta Gdańska Nr, 444 na imię Teodora Laddeja.

Karta azylu Nr. 1270, wydana przez Starostwo 
Brzeskie na imię Jana Czerniakowskiego.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Brze 
skie za L. 1345 na imię Karola Lamparskiego.

Tymczasowy dowód osobisty, wydany przez 
Urząd Gminy Święcicy, pow. Płockiego na imię Ed­
warda Wieprzakowskiego.

(Po raz 3c-i).

Książeczka wojskowa L. 20812900, wydana przez 
P.K.U. Pińsk na imię Mirona Klimczuka.

Karta powołania L. 214, wydana przez P. K. U. 
Pińsk na imię Jana Szykołaja,

Zaświadczenie przygraniczne, wydane przez Sta­
rostwo Łuniniec na imię Tatjany Choźdko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuniniec na imię mieszkańca wsi Cna, rocznika 1889 
Filipa Kirijewicza.

Legitymacja, wydana przez b. Naczeln. O. Rej. 
Starostwa Łuninieckiego za L. 422 na imię Jakowa 
Zmudziaka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Brześć, roczn. 1898 na imię Michała Kowalewicza.

Karta odroczenia Nr. 700, wydana przez P.K.U. 
Brześć n.B. roczn. 1902, Michałowi Lulkowiczowi.

Karta powołania Nr. 242 kat. C2 roczn. 1900 
wydana przez P. K. U. Brześć n.B. na imię Borysa 
Ławryniuka.

Karta odroczenia służby wojsk., wydana przez 
P.K.U. Pińsk za Nr. 578|1903 na imię Grzegorza Huk.

Karta BMob“ , wydana przez P. K. U. Pjńsk za 
L. 60811897 na imię Hipolita Żukowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za L. 273)1889 na imię Matwieja Krupko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Pińsk 
L 1 Jl890 na imię Charytona Sołochy.

Legitymacja osobista, wydana przez Starostwo 
Kobryń na imię Mikołaja Goluka.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Sar- 
neńskie za Nr. 625|1 na imię Uszera Potrucha.

Książeczka wojskowa i karta mobil., wydane 
przez P. K. U. Białystok w 1924 r. na imię Józefa 
Kucharskiego.

Weksel na sumę 500 zł., podpisany w języku 
żydowskim przez Lejbę Puszko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Biłgoraj roczn. 1898 i zaświadczenie o przebytej służ­
bie wojskowej, wydane przez pułk. Art. Polowej na 
imię Franciszka Krysa, posterunkowego w Kożandródku.

Legitymacja urzędowa za L. 1430, wydana na 
imię posterunkowego Antoniego Aftaruka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Łu­
niniec na imię Teodora Korpowicza.

Książeczka wojskowa Nr. 96|1900, wydana przez 
P.K.U. Brześć na imię Pawła Dewiniec.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. tl. 
Kowel roczn. 1888 Janowi Miszczukowi.

Dowód osobisty, wydany przez Star. Fińskie 
za Nr. 3699 na imię Tomasza Jakutowicza.

Dowód osobisty, wydany przez Star. Pińskie na 
imię Luby Wajsman.

Dowód osobisty, wydany przez Star. Sarneńskie 
za Nr. 1827|7822]1 na imię Stefana Tutuka.

Książeczka wojskowa i karta Mob- Nr, 623, wy­
dana przez P. K. U. Brześć n.B. na imię Władysła­
wa Zajączkowskiego.

Książeczka wojskowa Nr. 181, wydana przez 
P. K. U. Brześć n.B. na imię Józefa Mieszkowicza.

Zaświadczenie demob., legitymacja z legionów 
5 p. p., świadectwo ukończenia szkoły policyjnej, 
metryka urodzenia, metryka ślubu i świadectwo mo- 
ralnośd ~a .imię posterunkowego Franciszka Smagi.

Karta zwolnienia wydana mu przez P. K. U. 
Pińsk za L.190|1903 na imię Aleksandra Krasowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za L. 6|1898 na imię Marcina Bałanda.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Staro­
stwo Luninieckie na imię Józefa Turejko.

\ Zaświadczenie graniczne, wydane przez Starostwo 
Luninieckie na imię Anny Luncewicz.

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Starostwo 
Luninieckie na imię Adolfa Niejfelda

Karta ewidencyjna ktg. niezdatny Nr. 703124, 
wydana na imię Pawła Rudniekiewicza.

Karta ewidencyjna Nr. 636124, wydana przez 
Komisję Przeglądowa na imię Bruchana Niestora.

Legitymacja, wydana przez Starostwo Lunfniec 
L. 555 na imię Bako Mikołaja.

Książeczka wojskowa Nr. 341 roczn. 1901, wy­
dana przez P.K.U. Brześć na imię Nikona Denisiuka.

Karta zwolnienia Nr. 778 roczn. 1900, wydana 
przez P.K.U. Brześć n.B. na imię Luki Zaryn.

Karta pobytu dla obcokrajowców, wydana przez 
Starostwo Kosowskie za L. 75 na imię Mikołaja Za- 
dernowskiego.

Karta zwolnienia, wydana przez P.K.U. Łuniniec 
za L. 20 na imię Andrzeja Pli?gi.



12 Dziennik Urzędowy Nr. 10

Zaświadczenie metryczne urodzenia, wydane 
przez rabina w Kowlu za Nr. 254 i zaświadczenie 
przynależności wystawione przez Urząd gminy Bo- 
rowko za Nr. 10 na imię Rywina Głusa.

Legitymacja, wydana przez Starostwo za L. 
1076 na imię Józefa Skrzypnika.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Kob- 
ryńskiego za L. 1744 na imię Filipa Wasilewskiego 

Zaświadczenie graniczne, wydane przez Staro­
stwo Luninieckie na imię Daszkiewicza Łukasza,

Zaświadczenie graniczne, wydane przez S-wo 
Luninieckie na imię Letczenia Borysa.

Poświadczenie obywatelstwa polskiego (akt uz­
nania), wydane przez Starostę w Lunincu za 
L. 2767|1 L. rejestru 91 a unieważnione decyzją 
P. U. W. z dnia 16 grudnia 1924 r. L. 8855111.

c
Ogłoszenie

o przybłąkanym inwentarzu:
Do wsi Dzialkowicze pow. Kobryńskiego przybłąka- 

ło się źrebię niewiadomegopochodzenia maści ryżej z 
gwiazdką na łbie, w wieku około 2-u miesięcy. Zię­
bię znajduje się u Wołyńczuka Konona, mieszkańca 
wymienionej wsi.

Taryfa przewozowa i rozkład 
jazdy

autobusów „Berliet" ośmnastoosobowego i „Ford" 
dwunastoosobowego należących do Szymona Gru- 
szewskiego i Lejby Berga, kursujących między m. 
Brześciem a Kamieńcem-Litewskim przez Żabinkę 
i mięozy Kamieńcem Litewskim a stacją Żabinką, 
zatwierdzone przez Pana Wojewodę Poleskiego i obo­
wiązujące od dnia 11 września 1925 r.

Taryfa przewozowa: ,

1) Ża przewóz jednej osoby od m. Brześcia 
n-B. (Topolowa 11) do Kamieńca-Litewskiego (ry­
nek) i miejscowości pośrednich, czy też odwrotnie 
z ręcznym bagażem do 10 kg. po 12 gr. za 1 km.

2) Za przewóz bagażu z Brześcia do Kamień­
ca lub odwrotnie ponad 10 klg. za cały kurs od 1 
klg. po 9 gr.

3) Za przewóz, jednej osoby od Kamieńca-Li­
tewskiego do stacji Żabinka i miejscowości pośred 
nich, czy też odwrotnie z ręcznym bagażem do 10 
klg po 15 gr. za 1 kim. (Odległość z Kamieńca do 
Żabinki 27 kim.).

4) Za przewóz bagażu z Kamieńca do Żabin­
ki lub odwrotnie ponad 10 klg za cały kurs od 1 
klg. po 6 gr.

Rozkład jazdy:

Autobusy kursują codziennie (oprócz pierwsze­
go dnia Bożego Narodzenia i Wielkiejnocy) według 
następującego rozkładu-

I. samochód kursujący po linji Brześć-Kamie- 
niec Litewski.

1) Odjazd z Kamieńca Litewskiego (rynek) do 
Brześcia o godzinie 6.30, przyjazd do Brześcia (ul. 
Topolowa 11) o godz. 8.30.

2) Odjazd z Brześcia do Kamieńca-Lit. o go­
dzinie 17.30, przyjazd do Kamieńca-Litewskiego (ry­
nek) o godzinie 19.30.

II. samochód kursujący po iinji Kamieniec-Li- 
tewski — Źabinka.

1) Odjazd z Żabinki do Kamieńca-Litewskiego 
o godzinie 8.00, przyjazd do Kamieńca Litewskiego 
(rynek) o godz. 900.

2) Odjazd z Kamieńca Litdeskiugo (rynek) do 
Żabinki o godzinie 19.30, przyjazd do Żabinki o go­
dzinie 20.30.

: I
Podróż do Warszawy zbyteczna!

Biuro zleceń w Warszawie umożliwia każdemu 
obywatelowi załatwienie jego spraw prywatnych w 
Warszawie bez potrzeby wyjazdu i ponoszenia dużych 
kosztów. •

Kto chce 1) wyszukać adres którejkolwiek oso­
by lub firmy, 2) metryki, dokumenty, wyroki sądowe,
3) gdzie znajduje się jego podanie i co się z n*m 
stało, 4) dowiedzieć się o lośie krewnych zagranicą,
5) ma gdziekolwiek zlecenie sądowe, majątkowe 
i t. d niech prześle 2 zł. do „Biura Zleceń" na 
koszta korespondencji, wraz z zapytaniem, poczem 
otrzyma odwrotną odpowiedź z podaniem ewentual­
nych kosztów przeprowadzenia danej sprawy. Adres 
„Biura Zleceń" Warszawa, Zóruwia 47. m. 14. Tele­
fon 3U6-77 Conto czekowe P. K, O. 9486.

Drukarnia „BRYGADA" Brześć nąd Bugiem, Zygmuntowska 65. — Telefon Nr. 18.


